Управление образования администрации МО Аркадакского
муниципальЕого района Саратовской области

Приказ

м47от 27 марта 202З года

Об итогах муниципального этапа

Всероссийского конкурса
юных чтецов <<Живая классика  2023>>

В целях повышения образовательного культурологического уровня
детей и современной молодежи и интереса к чтению у школьников. В
соответствии с планом мероприятий управления образования и Положением

о Всероссийском конкурсе юных чтецов <<Живая классика  202З>> 27 марта

202З года состоялся муниципальный этап конкурса.

В конкурсе приняли rIастие уIащиеся МБОУ СОШ JФ 1, J\Ъ2, J\Ъ3 г.

Аркадака, МБОУ {ОШ с. Красное Знамя, МБОУСОШ с.Новосельское,

МБоУСоШ с.Росташи

По итогам конкурса победителями и призерами ст€lли:

1 место  Акинин Арсений, МБОУСОШ Nч2 г.Аркадака, рук Пальшева Т.Н.;

2 место  Русаков Захар, МБОУСОШ с.Новосельское, рук. Степанова О.А.;

3 место  Прекладов Егор, МБОУ СОШ J\b1 г.Аркадака, рук. Руссу С.Л.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муницип€Llrьного этапа Всероссийского конкурса юных
чтецов <<Живая классика).

2. Наградить победителей и участников муниципЕtльного этапа

Всероссийского конкурса юных чтецов <<Живая юIассика) грамотамц и

памятными подарками.

З. Объявить благодарность педагогам за подготовку победителей и

)пIастников конкурса.

4. Контроль за исполнением прик€ва возложить на специалиста УО
Жильцову С.Н.

Начальник управления образования W В.Г. Андриянова

Приложение Jtlbl

к приказу управления образоваrrия

от 31.03.2023 J\b57

План мероприятий в рамках

межведомственной комплексно оперативнопрофилактической операции
России 2023" с 04.04.20 23|2.0 4.2023ll

лlь

п/п

Название мероприятия Класс Сроки ответственный

1 Размещение информации о

проводимой операции

",Щети России 202З" на

сайте школы

1 11 04.04.202з

12.04.202з

социальный
педагог

2 Беседа "Законопослушное
поведение" с участием
секретаря КДН и ЗП ( по
согласованию)

79 С 0б.04.202З по

12.04.202з

социа_пьный

педагог

a
J Профилактические занятия

с элементами треIIиЕга

"Здорово быть здоровым".

"Наркотики  путь в

никуда"

67 05.04.202з,

т\.04.202з

социа_гrьный

педагог

4 Профилактический час

"ответственность
песовершенЕолетних за

употребление ПАВ" с

участием инспоктора ПД{
( по согласованию)

9 11 06,04.202з

07.04.2з

социальный
педагог

5 Размещение

профилактической
информации в социальньж
сетях

1 11 04.04.202з

т2.04.202з

социальный
педагог

6 Беседа "Как не стать

жертвой престl,тlления"

07.04.2023 социа_шьный

педагог
89

,7
Проведение единого

классного часа IIо темам

 "О здоровом образе

жизни" (14 классы);

 "ЗОЖ  основа успешной
жизнедеятельности" (5

классы);

 "Роль лрузей в

становлении лиlшости" (6

классьт);

 "Экология души
подростка. Правовые
основы" (7 классы);

1 11 07.04.202з Классные

руководитепи

 "Жизненные цели
rrодростков" (8 классы);

 "Конфликты и Iж пуги
предотврапlения" (9

классы);

 "Разговор Еа сложные
темы (наркотики, €UIкоголь,

деньги, друзья)" (1 0"1 1

классы

Приложение J\Ъ2

отчет

о IIроводИмых мерОприятпяХ в рамкаХ операциИ <<{етИ России2023>> вобразовательных

Учре2кдениях Аркадакского района

8 Патрулировilние мест
общего пользованиlI с

цеJью выявления

нарушения комендантского
часа

4 11 08.04.2023

09.04.202з
социальный
педчгог,

кл.руководители,

родительский
патруль

9 Выставка художественной
и научной литературы по
теме "Здоровый образ
жизни  зilлог успешного

ll

1 11 04.04.202з

12.04.2023
школьньй
библиотекарь

10 Совет родителей
"Профилактика
преступлений и
прitвонарушений среди
носовершеннолетЕих,
воспитание правового
сознания

1 11 l0.04.202з социальньй
педагог

11 Спортивньте соревнования
"Молодежь за ЗОЖ"

79 04.04.2023

12.04.202з
Учителя

физической
культуры

N9

п/п
охват

с

наименование мероприятий Дата

с